## VII. Decanatus Sulgen, locus ibidem (1).

*Altingen. confert Abbas Augie maioris.* Solut in frumentis cum quarta centum et LXXX maltera frumenti dicti Mischelforn et LXXX maltera auene mensura in Sulgen. Item VI lib. den. constan. et X lib. hallen. Vicarius habet predictis exceptis XIII maltera frumenti mixti et VI malt. auene. Oblaciones estimantur ad VI lib. hall. Domicilia sunt LX. Quartalis est. Distat ad VI miliaria (2).

*Bussen* cum filiabus *Meringen* et *Dütelnhouen* conferunt dicti de *Vrach*. Soluit LXX maltera *Witjchelforu*, item XX malt. auene mesure in Sulgen. Item soluit VI lib. hall. et XII sol. Const. Vicario dantur de premissis IIII<sup>or</sup> malt. frumenti mixti et II malt. auene. Oblaciones estimantur ad XIII lib. hall. Domicilia sunt LX. Distat ad VII mil. (3).

*Diermdingen*, confert *Abbas Augie maioris* (4).

*Betzenwiler*, confert *Abbatissa Buchaugiensis*. Soluit XL malt. silig. et XX malt. auene mesure in Sulgen, item IIII lib. hall. Vicario de premissis dantur VI maltera silig. et IIII auene. Habet in minuta decima et in oblacionibus XIII lib. hall. Ibidem sunt XXX domicilia. Distat ad VII mil. (5).

*Kantzach*.

*Dürnon*, conferunt dicti *Kröwel de Rauenspurg*. Soluit XLVI malt. et XXIII malt. auene mesure in Sulgen, item IIII lib. et XII sol. hall. Vicario dantur de premissis VI malt. silig. et IIII malt. auene. Oblaciones estimantur ad II lib. hall. Domicilia sunt ibidem XX. Distat ad V mil. (6).

*Cappeln prope Büchow* confert *Abbatissa* ibidem. Soluit XXXV malt. silig., item VIII malt. spelt. et XX malt. auene mesure in Sulgen, item X lib. hall. Vicario dantur de premissis X maltera. Oblaciones estimantur ad XIII lib. hall. Domicilia ibidem sunt XXXX.

*Brunnenwiler*, confert *Abbatissa* predicta. Soluit XX maltera auene et XL maltera siliginis mesure Sulgensis, item V lib. hall. Vicario dantur de premissis VIII maltera. Oblaciones estimantur ad I lib. hall. Domicilia sunt XX. Distat V mil.

*Richenbach*, confert *Prepositus* in *Schussenriet*. Soluit XLVIII malt. *Witjchelforu* et XIX malt. auene mesure in Sulgen. Item soluit VII lib. hall. Vicario dantur octo maltera frumenti mixti et IIII malt. auene. Oblaciones III lib. hall. Domicilia XXIII. Distat VI mil.

*Albenswiler*, confert *Abbatissa* in *Büchow*. Plebanus recipit consuete omnia et dat *Rectori* annuatim XVIII lib. const.

*Renoltswiler*, confert *Abbatissa* predicta. Soluit LXX malt. silig. et auene eque mesure in Sulgen, item XXVI sol. den. Const. Ibidem sunt nisi V domicilia.

*Oeggartswiler*, conferunt dicti de *Molbrechzhusen*. Soluit XX maltera frumenti mixti et X maltera auene mesure in Sulgen, item III lib. hall. Domicilia ibidem nisi sunt tria (7).

*Otenswand*, conferunt dicti *Schenken* ibidem. Soluit C schöffel silig. et LII schöffel auene mesure in Rauenspurg. Item VII lib. Constan. minus VI sol. Vicario dantur de premissis XII mod. spelt. et plaustrum vnum feni et I straminis. Oblaciones et quidam census estimantur ad IIII lib. hall. Domicilia sunt ibidem XL. Distat ad VI mil. (7).

*Alidorf*, conferunt dicti de *Schellenberg*. Soluit CC et XVI schöffel spelt. et centum et VIII schöffel auene mesure in Rauenspurg. Item VI lib. Constan. Vicarius nihil habet nisi suas oblaciones, que estimantur ad XV lib. Const. Domicilia ibidem sunt C et L. Distat ad VI mil. (8).

*Ebenwiler.*

*Eberspach.*

*Böss*, conferunt sanctimoniales in *Bünd*. Soluit XXX maltera spelt., silig. et auene eque mesure in Sulgen et I lib. Const. Ibidem sunt nisi tria domicilia. Incorporata est dicto monasterio auctoritate ordinaria saluis iuribus episcopalibus et archidiaconalibus. (Dieser letzte Satz ist mit etwas späterer Schrift geschrieben.)

*Hohenberg*, conferunt dicti *Kröwel*. Soluit L maltera spelt. et XXXV maltera auene mesure in Sulgen. Item IIII<sup>or</sup> lib. hallen. Ibidem sunt X domicilia. (Von späterer Hand folgt: Nota. Dicte ecclesie ius patronatus habet Commendator domus *Alshusen* ord. Theutonicor., ad cuius curam investitus est frater eiusdem domus, non tamen minus de dicta ecclesia primi fructus cum vacaverit et alia iura solui debent.)

*Böms.*

*Herrlantzkilch*, conferunt dicti de *Küngsegg*. Soluit XXXIIII schöffel speltarum et auene eque et VI mod. siliginis mesure in Rauenspurg et XV sol. hall. Habet nisi X domicilia. Distat V mil. (Späterer Beisatz: Nota. Dominus Vicarius (sc. Constantiensis) paupertatem dicte ecclesie de iure patronatus monasterii monialium in *Süssen* ex nunc considerans eandem ecclesiam eidem monasterio annexuit et incorporavit, sic, quod plebanus dicti monasterii pro tempore eandem ecclesiam inofficiare et subditis ecclesiastica sacra ministrare valeat, iuribus episcopalibus, archidiaconalibus et capitularibus salvis et reservatis.) (8).

*Jesumskilch* solvit in toto XVIII maltera silig. et auene mesure in Sulgen. Habet nisi III domicilia. Dicti *Kröwel* conferunt. Distat V miliaria.

*Bolster*, conferunt dicti de *Gräfenegg*. Soluit XXXV maltera siliginis et XII maltera auene mesure in Sulgen, item I lib. Constan. Vicario dantur de premissis VIII maltera. Oblaciones estimantur ad II lib. hall. Domicilia sunt XX.

*Fulgenstat*, confert Abbas monasterii in *Wingarten*. Soluit LXX maltera silig., spelt. et auene eque mesure in Sulgen, item VI lib. et V sol. Constan. Vicario dantur de premissis IX maltera silig. et III malt. auene. Oblaciones estimantur III lib. hall. Ibidem sunt XXX domicilia. Distant ambe ad V miliar.

*Herbrehtingen*, conferunt comites de *Tettwang*, iure pignoris seu obligationis facte per Ducem. Soluit C et LXX maltera spelt., silig. et auene, mesure in Sulgen. Item XVIII lib. hall. Vicario dantur IX maltera dicti frumenti. Oblaciones estimantur ad X lib. hall. Domicilia sunt C et XXX (9).

*Mütrichingen*, conferunt dicti de *Hornenstain de Bütelschiess*. Soluit in toto XXX malt. silig. et auene mesure in Sulgen et XVI sol. constan. Ibidem sunt nisi IIII<sup>or</sup> domicilia. Distat omnis ad VI miliaria (10).

*Ertingen*, confert Abbatissa *Büchaugiensis*. Soluit Rectori excepta quarta C et XXX maltera spelt., silig. et auene, mesure in Sulgen. Item II lib. const. item VI lib. hallen. Item plebanus dat Rectori de oblacionibus VIII lib. hallen. Vicarius nihil habet nisi oblaciones, que cum porcione Rectoris estimantur ad XL lib. hallen. Domicilia in ipsa parochia sunt C et XXX. Quartalis est.

*Moshain*, conferunt dicti *Kröwel*. Soluit excepta quarta Rectori XXVIII maltera speltar., silig. et auene, mesure in Sulgen, item soluit et II lib. const. Vicario dantur VI malt. silig. et tria auene. Oblaciones V lib. hallen. Domicilia sunt XL. Quartalis est, et quarta communiter soluit XX maltera trium frugum.

*Nüfron*, conferunt de *Hornenstain*. Soluit XX maltera silig. et X malt. auene, mesure in Rüdlingen, item XV sol. const. et V lib. hall. Et licet ibidem tantum sint tria domicilia, adhuc oblaciones estimantur ad VIII lib. hallen.

*Swartza*, conferunt dicti de *Bartenstain*. Soluit XXX maltera silig. et auene mesure in Sulgen et XVI sol. Constan. Domicilia sunt IIII.

*Sulgen*, confert Abbatissa *Büchaugien*. Soluit Rectori exclusa quarta centum maltera, quorum LXVI in siligine, reliqua in auena mesure ibidem. Item vnam libr. Constan. et VII lib. hall. Item

plebanus dat Rectori de oblationibus VI marcas argenti. Vicarius nihil habet nisi oblationes, que taxantur cum porcione Rectoris ad C lib. hall. Ibidem sunt domicilia CC. Quartalis est. Distant omnes ad V miliaria (jetzt beziehend auf die Kirchen von Ertingen an bis inc. Saulgau).

In dicto decanatu sunt infra scripta monasteria.

Monasterium *Büchaugiensis*.

Item Prepositura in *Schussenriet* ord. Cisterciens.